
Prefeitura Municipal de Pindoretama

Pregão Eletrônico nº 02.28.01/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, MECANICA PESADA E LEVE, ELÉTRICA, FUNILARIA E PINTURA PARA 
ATENDER AS FROTAS DE VEICULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA CE.

Aos 16 dias do mês de março do ano de 2023, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Pindoretama, CNPJ - 23.563.448/0001-19, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Nilcirlene Melo de Oliveira,  auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Francisco Alex Lopes Brindeiro e Silvanete Soares Silva, com o objetivo de adquirir REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, MECANICA PESADA E LEVE, ELÉTRICA, FUNILARIA E PINTURA PARA ATENDER AS 
FROTAS DE VEICULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA CE.,conforme especificações e 
quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS, CPF/CNPJ: 43.570.564/0001-72, ME/EPP:  Sim
D A B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 38.541.701/0001-00, ME/EPP:  Sim
SELECT. SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA, CPF/CNPJ: 19.231.979/0001-37, ME/EPP:  Sim
DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 21.803.450/0001-92, ME/EPP:  Sim
WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME, CPF/CNPJ: 14.209.749/0001-58, ME/EPP:  Sim
SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA, CPF/CNPJ: 35.959.058/0001-41, ME/EPP:  Sim
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP, CPF/CNPJ: 27.244.593/0001-98, ME/EPP:  Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, CPF/CNPJ: 40.219.546/0001-52, ME/EPP:  Sim
CARSAU COMSERV EIRELI, CPF/CNPJ: 23.156.411/0001-76, ME/EPP:  Sim
EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME, CPF/CNPJ: 07.115.104/0001-90, ME/EPP:  Sim
MT MARTINS BATISTA LTDA, CPF/CNPJ: 07.453.545/0001-00, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - Peças e acessórios de mecânica para veículo leve e/ou pesado.  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS
CPF/CNPJ:43.570.564/0001-72
Data Registro Oferta:43.570.564/0001-72
Hora Registro Oferta:22:51:02
Valor da Oferta:470.010,00
Marca do Produto:Fornecedor Proprio
  
Empresa:D A B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ:38.541.701/0001-00
Data Registro Oferta:38.541.701/0001-00
Hora Registro Oferta:11:26:49
Valor da Oferta:470.010,00
Marca do Produto:PRÓPRIA / DIVERSAS
  
Empresa:DM EMPREENDIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ:21.803.450/0001-92
Data Registro Oferta:21.803.450/0001-92
Hora Registro Oferta:21:16:48
Valor da Oferta:450.000,00
Marca do Produto:PRÓPRIA
  
Empresa:WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME
CPF/CNPJ:14.209.749/0001-58
Data Registro Oferta:14.209.749/0001-58
Hora Registro Oferta:22:55:53



Valor da Oferta:450.000,00
Marca do Produto:SERVIÇO
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:SELECT. SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA
COF/CNPJ:19.231.979/0001-37
Data Registro Oferta:14/03/2023
Hora Registro Oferta:15:42:38
Valor da Oferta:150,00
Marca do Produto:DIVERSAS
Motivo da Desclassificação:VALOR ENEXEQUIVEL, TENDO EM VISTA, O JULGAMENTO SER PELO VALOR TOTAL 
DO ITEM, CONFORME CONSTA TAMBEM NA PLATAFORMA BBMNET.
                                                                                                                                                                          
Empresa:SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA
COF/CNPJ:35.959.058/0001-41
Data Registro Oferta:16/03/2023
Hora Registro Oferta:06:53:25
Valor da Oferta:470.010,00
Marca do Produto:PROPRIA
Motivo da Desclassificação:O ARQUIVO ANEXADO DA PROPOSTA INICIAL ESTÁ CORROMPIDO, NÃO ABRE.
                                                                                                                                                                          
Empresa:JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP
COF/CNPJ:27.244.593/0001-98
Data Registro Oferta:15/03/2023
Hora Registro Oferta:09:18:32
Valor da Oferta:470.010,00
Marca do Produto:PROPRIA
Motivo da Desclassificação:Srs. Licitantes, após a análise dos documentos de Habilitação, verificou-se que a Empresa JOSE 
IVANILDO DE SOUSA EPP / LICITANTE 2 está INABILITADA, por não ter apresentado o Balanço Patrimonial conforme o 
Item 11.5.13 e seus subitens, faltam as Notas Explicativas conforme solicitado em Edital.
                                                                                                                                                                          
Empresa:SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI
COF/CNPJ:40.219.546/0001-52
Data Registro Oferta:15/03/2023
Hora Registro Oferta:11:50:45
Valor da Oferta:470.010,00
Marca do Produto:PRÓPRIA
Motivo da Desclassificação:EMPRESA JÁ INABILITADA.
                                                                                                                                                                          
Empresa:CARSAU COMSERV EIRELI
COF/CNPJ:23.156.411/0001-76
Data Registro Oferta:15/03/2023
Hora Registro Oferta:12:51:45
Valor da Oferta:360.000,00
Marca do Produto:CONFORME VEICULO
Motivo da Desclassificação:Srs. Licitantes, após a análise dos documentos de Habilitação, verificou-se que a Empresa 
CARSAU COMSERV EIRELI / Licitante 5, está INABILITADA, por não ter apresentado o Balanço Patrimonial conforme 
solicitado no Item 11.5.13 e Subitens do edital.
                                                                                                                                                                          
Empresa:EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME
COF/CNPJ:07.115.104/0001-90
Data Registro Oferta:15/03/2023
Hora Registro Oferta:14:05:32
Valor da Oferta:469.980,00
Marca do Produto:PROPRIA
Motivo da Desclassificação:Srs. Licitantes, após a análise dos documentos de Habilitação, verificou-se que a Empresa JOSE 
IVANILDO DE SOUSA EPP / LICITANTE 2 está INABILITADA, por não ter apresentado o Balanço Patrimonial conforme o 
Item 11.5.13 e seus subitens, faltam as Notas Explicativas, e ainda, não apresentou o Item 11.5.13.1. Certidão negativa de 
falência conforme solicitado em Edital.
                                                                                                                                                                          



Empresa:MT MARTINS BATISTA LTDA
COF/CNPJ:07.453.545/0001-00
Data Registro Oferta:15/03/2023
Hora Registro Oferta:22:37:42
Valor da Oferta:470.010,00
Marca do Produto:PROPRIA
Motivo da Desclassificação: Srs. Licitantes, após a análise dos documentos de Habilitação, verificou-se que a Empresa MT 
MARTINS BATISTA LTDA / LICITANTE 8 está INABILITADA, por não ter apresentado o Balanço Patrimonial conforme o 
Item 11.5.13 e seus subitens, faltam as Notas Explicativas conforme solicitado em Edital.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP 27.244.593/0001-98 16/03/2023 10:31:50 361.000,00
EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME 07.115.104/0001-90 16/03/2023 10:32:14 359.900,00
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI 40.219.546/0001-52 16/03/2023 10:35:04 344.980,00
MT MARTINS BATISTA LTDA 07.453.545/0001-00 16/03/2023 10:36:37 344.900,00
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP 27.244.593/0001-98 16/03/2023 10:37:07 350.000,00
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI 40.219.546/0001-52 16/03/2023 10:37:16 344.899,99
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS 43.570.564/0001-72 16/03/2023 10:39:11 435.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - Peças e acessórios de elétrica/injeção eletrônica para veículo leve e/ou pesado.  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS
CPF/CNPJ:43.570.564/0001-72
Data Registro Oferta:43.570.564/0001-72
Hora Registro Oferta:22:52:19
Valor da Oferta:238.138,40
Marca do Produto:Fornecedor Proprio
  
Empresa:D A B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ:38.541.701/0001-00
Data Registro Oferta:38.541.701/0001-00
Hora Registro Oferta:11:27:20
Valor da Oferta:238.138,40
Marca do Produto:PRÓPRIA / DIVERSAS
  
Empresa:DM EMPREENDIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ:21.803.450/0001-92
Data Registro Oferta:21.803.450/0001-92
Hora Registro Oferta:21:25:41
Valor da Oferta:228.000,00
Marca do Produto:PRÓPRIA
  
Empresa:WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME
CPF/CNPJ:14.209.749/0001-58
Data Registro Oferta:14.209.749/0001-58
Hora Registro Oferta:22:58:50
Valor da Oferta:228.000,00
Marca do Produto:SERVIÇO 
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:SELECT. SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA
COF/CNPJ:19.231.979/0001-37
Data Registro Oferta:14/03/2023



Hora Registro Oferta:15:43:25
Valor da Oferta:150,00
Marca do Produto:DIVERSAS
Motivo da Desclassificação:VALOR ENEXEQUIVEL, TENDO EM VISTA, O JULGAMENTO SER PELO VALOR TOTAL 
DO ITEM, CONFORME CONSTA TAMBEM NA PLATAFORMA BBMNET.
                                                                                                                                                                          
Empresa:SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA
COF/CNPJ:35.959.058/0001-41
Data Registro Oferta:16/03/2023
Hora Registro Oferta:06:53:59
Valor da Oferta:238.138,40
Marca do Produto:PROPRIA
Motivo da Desclassificação:O ARQUIVO ANEXADO COMO PROPOSTA INICIAL ESTÁ CORROMPIDO, NÃO ABRE.
                                                                                                                                                                          
Empresa:JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP
COF/CNPJ:27.244.593/0001-98
Data Registro Oferta:15/03/2023
Hora Registro Oferta:09:19:10
Valor da Oferta:238.138,40
Marca do Produto:PROPRIA
Motivo da Desclassificação:Srs. Licitantes, após a análise dos documentos de Habilitação, verificou-se que a Empresa JOSE 
IVANILDO DE SOUSA EPP / LICITANTE 2 está INABILITADA, por não ter apresentado o Balanço Patrimonial conforme o 
Item 11.5.13 e seus subitens, faltam as Notas Explicativas conforme solicitado em Edital.
                                                                                                                                                                          
Empresa:SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI
COF/CNPJ:40.219.546/0001-52
Data Registro Oferta:15/03/2023
Hora Registro Oferta:11:51:11
Valor da Oferta:238.138,40
Marca do Produto:PRÓPRIA
Motivo da Desclassificação:EMPRESA JÁ INABILITADA
                                                                                                                                                                          
Empresa:CARSAU COMSERV EIRELI
COF/CNPJ:23.156.411/0001-76
Data Registro Oferta:15/03/2023
Hora Registro Oferta:12:52:50
Valor da Oferta:182.400,00
Marca do Produto:CONFORME VEICULO
Motivo da Desclassificação:Srs. Licitantes, após a análise dos documentos de Habilitação, verificou-se que a Empresa 
CARSAU COMSERV EIRELI / Licitante 5, está INABILITADA, por não ter apresentado o Balanço Patrimonial conforme 
solicitado no Item 11.5.13 e Subitens do edital.
                                                                                                                                                                          
Empresa:EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME
COF/CNPJ:07.115.104/0001-90
Data Registro Oferta:15/03/2023
Hora Registro Oferta:14:06:28
Valor da Oferta:238.123,20
Marca do Produto:PROPRIA
Motivo da Desclassificação:Srs. Licitantes, após a análise dos documentos de Habilitação, verificou-se que a Empresa JOSE 
IVANILDO DE SOUSA EPP / LICITANTE 2 está INABILITADA, por não ter apresentado o Balanço Patrimonial conforme o 
Item 11.5.13 e seus subitens, faltam as Notas Explicativas, e ainda, não apresentou o Item 11.5.13.1. Certidão negativa de 
falência conforme solicitado em Edital.
                                                                                                                                                                          
Empresa:MT MARTINS BATISTA LTDA
COF/CNPJ:07.453.545/0001-00
Data Registro Oferta:15/03/2023
Hora Registro Oferta:22:38:18
Valor da Oferta:238.138,40
Marca do Produto:PROPRIA
Motivo da Desclassificação: Srs. Licitantes, após a análise dos documentos de Habilitação, verificou-se que a Empresa MT 
MARTINS BATISTA LTDA / LICITANTE 8 está INABILITADA, por não ter apresentado o Balanço Patrimonial conforme o 



Item 11.5.13 e seus subitens, faltam as Notas Explicativas conforme solicitado em Edital.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP 27.244.593/0001-98 16/03/2023 10:32:11 182.500,00
EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME 07.115.104/0001-90 16/03/2023 10:33:01 182.300,00
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI 40.219.546/0001-52 16/03/2023 10:35:56 174.800,00
MT MARTINS BATISTA LTDA 07.453.545/0001-00 16/03/2023 10:36:26 182.000,00
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP 27.244.593/0001-98 16/03/2023 10:37:33 182.100,00
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS 43.570.564/0001-72 16/03/2023 10:39:43 220.400,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - Peças e acessórios de funilaria e/ou pintura para veículo leve e/ou pesado.  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS
CPF/CNPJ:43.570.564/0001-72
Data Registro Oferta:43.570.564/0001-72
Hora Registro Oferta:22:52:44
Valor da Oferta:227.171,50
Marca do Produto:Fornecedor Proprio
  
Empresa:D A B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ:38.541.701/0001-00
Data Registro Oferta:38.541.701/0001-00
Hora Registro Oferta:11:27:45
Valor da Oferta:227.171,50
Marca do Produto:PRÓPRIA / DIVERSAS
  
Empresa:DM EMPREENDIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ:21.803.450/0001-92
Data Registro Oferta:21.803.450/0001-92
Hora Registro Oferta:21:29:17
Valor da Oferta:217.500,00
Marca do Produto:PRÓPRIA
  
Empresa:WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME
CPF/CNPJ:14.209.749/0001-58
Data Registro Oferta:14.209.749/0001-58
Hora Registro Oferta:23:07:01
Valor da Oferta:217.500,00
Marca do Produto:SERVIÇO
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:SELECT. SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA
COF/CNPJ:19.231.979/0001-37
Data Registro Oferta:14/03/2023
Hora Registro Oferta:15:43:57
Valor da Oferta:150,00
Marca do Produto:DIVERSAS
Motivo da Desclassificação:VALOR ENEXEQUIVEL, TENDO EM VISTA, O JULGAMENTO SER PELO VALOR TOTAL 
DO ITEM, CONFORME CONSTA TAMBEM NA PLATAFORMA BBMNET.
                                                                                                                                                                          
Empresa:SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA
COF/CNPJ:35.959.058/0001-41
Data Registro Oferta:16/03/2023



Hora Registro Oferta:06:54:35
Valor da Oferta:227.171,50
Marca do Produto:PROPRIA
Motivo da Desclassificação:O ARQUIVO QUE FOI ANEXADO COMO PROPOSTA INICIAL ESTÁ CORROMPIDO, NÃO 
ABRE.
                                                                                                                                                                          
Empresa:JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP
COF/CNPJ:27.244.593/0001-98
Data Registro Oferta:15/03/2023
Hora Registro Oferta:09:19:47
Valor da Oferta:227.171,50
Marca do Produto:PROPRIA
Motivo da Desclassificação:A Empresa já se encontra Inabilitada no certame.
                                                                                                                                                                          
Empresa:SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI
COF/CNPJ:40.219.546/0001-52
Data Registro Oferta:15/03/2023
Hora Registro Oferta:11:51:44
Valor da Oferta:227.171,50
Marca do Produto:PRÓPRIA
Motivo da Desclassificação: Srs. Licitantes, após a análise dos documentos de Habilitação, verificou-se que a Empresa 
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI / Licitante 4 está INABILITADA, por não ter apresentado 
os Atestados, tendo em vista o arquivo está corrompido, ficando inviável ser analisado .
                                                                                                                                                                          
Empresa:CARSAU COMSERV EIRELI
COF/CNPJ:23.156.411/0001-76
Data Registro Oferta:15/03/2023
Hora Registro Oferta:12:53:10
Valor da Oferta:174.000,00
Marca do Produto:CONFORME VEICULO
Motivo da Desclassificação:Srs. Licitantes, de acordo com a análise dos documentos de Habilitação feito pela Pregoeira, a 
Empresa CARSAU COMSERV EIRELI / Licitante 5, não atendeu ao solicitado no edital, e está INABILITADA, por não ter 
apresentado o Balanço Patrimonial conforme solicitado no Item 11.5.13 e Subitens do edital.
                                                                                                                                                                          
Empresa:EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME
COF/CNPJ:07.115.104/0001-90
Data Registro Oferta:15/03/2023
Hora Registro Oferta:14:07:10
Valor da Oferta:227.157,00
Marca do Produto:PROPRIA
Motivo da Desclassificação:Srs. Licitantes, de acordo com análise dos documentos de Habilitação feitos pela Pregoeira, 
verificou-se que a Empresa EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME está INABILITADA, por não ter apresentado o Balanço 
Patrimonial conforme o Item 11.5.13 e seus subitens, faltam as Notas Explicativas, e ainda, não apresentou o Item 11.5.13.1. 
Certidão negativa de falência conforme solicitado em Edital.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI 40.219.546/0001-52 16/03/2023 10:09:26 173.999,99
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP 27.244.593/0001-98 16/03/2023 10:09:46 210.000,00
CARSAU COMSERV EIRELI 23.156.411/0001-76 16/03/2023 10:12:47 173.900,00
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI 40.219.546/0001-52 16/03/2023 10:12:59 173.000,00
EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME 07.115.104/0001-90 16/03/2023 10:14:19 172.900,00
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI 40.219.546/0001-52 16/03/2023 10:14:44 166.750,00
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS 43.570.564/0001-72 16/03/2023 10:17:44 209.900,00
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP 27.244.593/0001-98 16/03/2023 10:17:57 208.000,00
CARSAU COMSERV EIRELI 23.156.411/0001-76 16/03/2023 10:18:08 172.800,00
EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME 07.115.104/0001-90 16/03/2023 10:18:32 166.740,00
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS 43.570.564/0001-72 16/03/2023 10:18:33 207.350,00
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP 27.244.593/0001-98 16/03/2023 10:18:43 205.000,00
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI 40.219.546/0001-52 16/03/2023 10:19:01 163.000,00
EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME 07.115.104/0001-90 16/03/2023 10:20:14 162.990,00
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI 40.219.546/0001-52 16/03/2023 10:20:31 159.900,00
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS 43.570.564/0001-72 16/03/2023 10:20:54 203.000,00



JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP 27.244.593/0001-98 16/03/2023 10:21:08 200.000,00
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS 43.570.564/0001-72 16/03/2023 10:21:57 198.650,00
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP 27.244.593/0001-98 16/03/2023 10:22:08 195.000,00
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS 43.570.564/0001-72 16/03/2023 10:22:27 194.950,00
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP 27.244.593/0001-98 16/03/2023 10:22:29 190.000,00
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS 43.570.564/0001-72 16/03/2023 12:16:58 194.938,00

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ

Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Motivação

WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME 14.209.749/0001-58 16/03/2023 11:06:26

MANIFESTO 
INTERESSE EM 
INTERPOR 
RECURSO 
CONTRA A 
HABILITAÇÃO 
DA EMPRESA 
DECLARADA 
VENCEDORA, 
ONDE A MESMA 
APRESENTOU 
INCONSISTENCIA
S NO BALANÇO 
PATRIMONIAL.

SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 35.959.058/0001-41 16/03/2023 11:09:50

TEMOS A 
INTENÇÃO DE 
INTERPOR 
RECURSO 
PERANTE NOSSA 
DESCLASSIFICAÇ
ÃO E 
HABILITAÇÃO 
DA EMPRESA 
VENCEDORA

Julgamento
Nome Julgador Data 

Julgamento
Hora 
Julgamento Decisão Justificativa

Nilcirlene Melo de Oliveira 16/03/2023 11:26:20 Indeferido

COMANDO 
EQUIVOCADO, 
RETORNAREM
OS A FASE.

LEONARDO HILÁRIO DE FRANÇA 16/03/2023 11:27:33 Indeferido

A PREGOEIRA 
FEZ UM 
COMANDO 
EQUIVOCADA, 
RETOMAREI A 
FASE DE 
HABILITAÇÃO

 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS
CPF/CNPJ: 43.570.564/0001-72
Data Registro Oferta: 16/03/2023
Hora Registro Oferta: 10:39:11
Valor da Oferta: 435.000,00

Descrição do Produto: Peças e acessórios de mecânica para veículo leve e/ou pesado.
Marca: Fornecedor Proprio
Valor Unitário: 145,00
Quantidade: 3.000,00
Informação Complementar: 



Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS
CPF/CNPJ: 43.570.564/0001-72
Data Registro Oferta: 16/03/2023
Hora Registro Oferta: 10:39:43
Valor da Oferta: 220.400,00

Descrição do Produto: Peças e acessórios de elétrica/injeção eletrônica para veículo leve e/ou pesado.
Marca: Fornecedor Proprio
Valor Unitário: 145,00
Quantidade: 1.520,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS
CPF/CNPJ: 43.570.564/0001-72
Data Registro Oferta: 16/03/2023
Hora Registro Oferta: 12:16:58
Valor da Oferta: 194.938,00

Descrição do Produto: Peças e acessórios de funilaria e/ou pintura para veículo leve e/ou pesado.
Marca: Fornecedor Proprio
Valor Unitário: 134,44
Quantidade: 1.450,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 13: 02hs, do dia 16 de março de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Nilcirlene Melo de Oliveira

___________________________________________
Equipe de Apoio Francisco Alex Lopes Brindeiro e Silvanete Soares Silva 


